Главное управление образования и молодёжной политики Алтайского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Троицкий агротехнический техникум»
(КГБПОУ «Троицкий агротехнический техникум»)

О внесении дополнений в План
внутриучрежденческого контроля
на 2015-2016 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План внутриучрежденческого контроля на 2015-2016
учебный год в дополнение к пункту 3. «Контроль организации
воспитательного процесса» подпункт 3.3. «Организация деятельности
общежитий».

2. Утвердить План внутриучрежденческого контроля на 2015-2016
учебный год (приложение).

ПРИКАЗ

23.11.2015 г. № 196а-ОД
с. Троицкое

Директор КГБПОУ «Троицкий
агротехнический техникум» А.А.Завьялов

Кошкарова Галина Ивановна
27358

ПЛАН
ВНУТРИУЧРЕЖДЕНЧЕСКОГО КОНТРОЛ

■Злг.'- ?■ ц

'•* * 1

№
п/п Направление контроля

Вид
контро

ля

Объект
контроля Цель контроля Методы

контроля

Сроки
контрол

я

Ответственны
й

Состав
комиссии

Где
подводятся

итоги
контроля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
1. Педагогические кадры

1.1. Выполнение учебно
методических комплексов ТК

Документационн
ое
сопровождение
учебного
процесса

Соответствие
требованиям ФГОС

Экспертиза
документации октябрь Петраш С.П.

Петраш С.П.
Семенова О.В.
Баева Е.Е.

Производст
венное
совещание
26.11.2015
г.

1.2.

Посещение уроков
преподавателей,
мониторинг качества
проведения занятий

т к
Качество
учебного
процесса

Улучшение качества
учебного процесса

Наблюдение,
посещение
уроков

февраль Кошкарова Г.И.
Петраш С.П.
Семенова О.В.
Баева Е.Е.

Педагогиче
ский совет
28.03.2016
г.

2. Образовательный процесс

2.1.
Качество проведения
лабораторно
практических занятий

о к

Качество
подготовки и
выполнения ЛПЗ
согласно ФГОС,
наличие
оборудования

Улучшение качества
учебного процесса

Посещение
занятий,
анализ

декабрь Баева Е.Е.
Баева Е.Е.
Буракова Л.М.
Калашников А.Н.

Производст
венное
совещание
25.01.2016
г.

2.2.

Организация учебного
процесса заочного
отделения в соответствии
с ФГОС для заочной
формы обучения

ФК

Организация
учебного
процесса
заочного
отделения

Проведение анализа и
планирование
текущего развития
образовательного
процесса

Посещение
занятий,
наблюдение,
экспертиза

январь Кошкарова Г.И.
Кошкарова Г.И.
Баева Е.Е.
Петраш С.П.

Методическ
ий совет
29.02.2016
г.

2.3.
Организация
самостоятельной работы
студентов

ФК
Качество
учебного
процесса

Выявление уровня
освоения дисциплин
согласно учебному
плану

Анализ,
экспертиза март Семенова О.В.

Семенова О.В.
Дудина Н.П.
Левачев С.Н.

Педагогиче
ский совет
25.04.2016
г.

2.4.

Проведение мероприятий,
подготовка и участие в
конкурсах разного
уровня, недель ЦМК,
исследовательской
деятельности
педагогических
работников

КК

Методическая
компетентность
педагогических
работников

Проведение анализа и
прогнозирование
тенденций развития
образовательного
процесса

Посещение,
наблюдение,
экспертиза

апрель Петраш С.П.
Петраш С.П.
Семенова О.В.
Воловик Н.А.

Производст
венное
совещание
25.05.2016
г.

2.5.

Качество
профессиональной
подготовки по
профессиям
«Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства» и
«Продавец, контролер-
кассир»

ФК

Освоение
профессиональн
ых компетенций,
итоги текущей,
промежуточной и
итоговой
аттестации

Улучшение качества
учебного процесса

Посещение
занятий,
анализ,
экспертиза

июнь Кошкарова Г.И.
Кошкарова Г.И.
Баева Е.Е.
Буракова Л.М.

Педагогиче
ский совет
27.06.2016
г.

3. Контроль организации воспитательного процесса

3.1. Качество воспитательной
работы в общежитии о к

Воспитательный
процесс в
общежитии

Улучшение качества
воспитательного
процесса

Посещение
мероприятий,
наблюдение,
анализ

март Воловик П.А.
Воловик Н.А.
Тюрина И.Н.
Ардубанова Н.В.

СКР
11.04.2016
г.

3.2.

Правовое воспитание
обучающихся по
профилактике
правонарушений среди
студентов техникума

КК

Организация
работы по
правовому
воспитанию
обучающихся

Результаты работы
классных
руководителей и
улучшение качества
воспитательного
процесса

Наблюдение,
анализ,
экспертиза
документации

май Калашников А.Н.
Калашников А.Н.
Тюрина И.Н.
Еныиина Е.В.

СКР
30.05.2016
г.

3.3. Организация
деятельности общежитий

о к

Социально-
бытовые условия
проживания в
общежитии

Улучшение качества
социально-бытовых
условий проживания в
общежитии

Посещения
общежития,
анализ,
наблюдение

ноябрь Воловик Н.А.
Воловик Н.А.
Бабин В.Н.
Корягина Л.А.

Педагогиче
ский совет
28.12.2015
г.